C De nostris at. **T** In hac pte boeti' r̄ndet cuidaz tacite qō- ni. posset nāq; aligz dicere. O Boeti exēpla hec qbus di- scholia refutādaz cōmones nostrati sūt. qd at de romanis

censes. nunquid etiā hoc vicio venotantur. Ad hoc respō- dēs dicit. de nostris: idest romanis scholaribz patet: idest manifestum ē etiam lippientibus oculis & euulsis: vult di- cere discholia romanorum scholariū tam patens est cun- ctis atq; manifesta vt nedum bene videntibus: sed etiam lippientibus & penitus euulsiis oculis innotescat. Guerant

enim nedum
hoc vicio dis-
colie deprava-
ti romani: sed
& quolibz alio
vt sic haud ali
quid nouum
in vicio atten-
tari posset. hic

autē lippientibus patet & con-
uulsis oculis. Sz hec hactenus
de discolo sufficient. Ne sit au-
tem discipulus violentus erga
magiz. Violētie at Albin' albei

& Junius Juuenalis vicia clamans romanorum hunc in
modum romanos alloquitur. Omne in precipiti vicium
stetit nihil est qd nostris moribus addat posteritas: quasi
diceret poeta. omne vicium quod excogitari potest iam
totum perpetratur. Deinde Boetius finem huius vici
discholie facies subiungit concludendo hanc partem: sed
hec. supradicta de discolo sufficient. hactenus: idest hu-
usq;. **C** Nota lippitudo oculorum est ifirmitas. & est qua-
si lachrymatio vel putredo oculi. inde lippus lippiens
qui habet oculos lachrymantēs et marcore plenos. Et
dicitur lippus a pus: idest putredo vt deriuatio ab ylti-
ma syllaba sumatur.

C Ne sit autem discipulus violentus. **T** Hec est secūda p-
secunde partis principalis huius capituli in qua postq; bo-
etius remouit vnum impedimentum de subiectione de-
bita que consistit in habitudine debita discipuli ad magi-
strum. nunc remouet secundum impedimentum: scilicet
violentiam. Et dividitur in duas partes. Primo facit qd
dictum est. secundo exemplo dicta confirmat. ibi. (Violē-
tie autem.) Et dicit q̄ discipulus non sit violentus magi-
stro suo quoniā violentiā hanc multa mala consequūtur
& ipsum maxime: quoniā qui magistro violentus extiterit
nullatenus scientiarum verus erit possessor. **C** Notādū
Boetius scholares quatenus preceptorviolētiā nō in-
ferant maxime monet vt sic eos verbo non blasphemēt
atq; opere non offendant. Hec autem vt leuius deuitemē
propulsanda sunt ea que ad hoc maxime sunt inducentia
veluti est temeraria de seipso presumptio. proprie excellē-
tie ambitio. atq; pprie fragilitatis inconsideratio. Primiū
eo maxime vitandum est. quia auxiliuz dei subtrabit. Ju-
dith. 6. domine ostende q̄ non dimittis gloriantes in te &
de sua virtute gloriātes hūllias. Utāda ēt est tantope p-
rie excellentie ambitio quantopere contra deum est et
proximum. apud deum enim nulla personarum acceptio
est: sed solum meritorum: cum homines vno eodem pa-
tre creauerit. vt attestatur Boetius in de consolatu phi-
losophico. d. Omne hominuz genus in terris: simili desce-
dit ab ortu **T**. Utāda insuper est summopere inconside-
ratio. Consilio saluatoris. Mathei septimo. Primo exē-
de oculo tuo trabem postea festucam exycles de oculo fra-
tris tui. Unde & vulgo dicit. Lesset i alterius oculo repre-
hendere labem. qui solet in proprio lumine ferre trabem.
Hec cum deuitata fuerint nulla certe violentia commit-
tenda admittitur.